
t,

v^

AGENZIA DEL DEMANIO

VERBALE DI GARA (N. 4)

OGGETTO: Procedura negoziata, senza bando, di cui all'art. 50 comma 1 lett. c) del Digs. n. 36/2023,
per l'affidamento dei lavori di riqualificazione e rifunzionalizzazione della "Sala Salara" all'interno del
Palazzo del Capitano del Popolo in Perugia in attuazione del Piano Nazionale Ripresa e Resilienza
(PNRR) Missione 2, Componente 3, Investimento 1.2 Cod. Intervento PNRRRM2C3I1.2P

L'anno 2023 il giorno 18 del mese di ottobre alle ore 9:42, in modalità telematica tramite la piattaforma
Microsoft Teams si è riunita, in seduta pubblica telematica, per l'espletamento delle operazioni relative alla
gara in oggetto, svolta mediante la piattaforma ASP gestita da Consip, il Seggio di gara nominato con nota
prot. n. 2023/1874/RI del 04/10/2023 incaricato di esaminare la documentazione amministrativa e le offerte
economiche dei partecipanti alla gara, composto come segue:

Ing. Silvia Vignati: Presidente;
Aw. Giustini Federica: Componente;
Aw. Mariassunta Di Sarti: Componente.

Il Presidente, constatata la regolare costituzione del Seggio di gara, come sopra nominato, avvia le operazioni
e ne da comunicazione agli operatori tramite Sistema.

Tutto ciò premesso il Seggio prosegue nelle attività
riscontrando e dichiarando quanto segue:

DENOMINAZIONE ESITO

12 D.A.C.I.A. SOCIETÀ
COOPERATIVA

) AMIVIESSO
CON

RISERVA

di verifica della documentazione amministrativa,

NOTE/MOTIVAZIONI

L'operatore economico partecipa come concorrente singolo
e dichiara di volersi avvalere del subappalto nelle categorie
OSSO E OG2 "fino al raggiungimento del limite massimo
previsto dalla normativa".
Con riferimento alla documentazione amministrativa, il
Seggio rileva quanto segue:
- il concorrente non ha utilizzato il modello di DGUE
aggiornato al D.Lgs. 36/2023 fornito dalla Stazione
Appaltante, bensì un modello riportante i riferimenti
normativi del previgente Codice dei contratti;
- nel Patto di Integrità prodotto non è stata resa alcuna
dichiarazione relativa alla sussistenza o meno di eventuali
rapporti di parentela o affinità coi dipendenti dell'Agenzia;
- nella dichiarazione di cui all'allegato 3.5 alla lettera di invito
il concorrente ha omesso d'indicare le modalità di
adempimento agli impegni di cui all'art. 102 del D.Lgs.
36/2023. Risulta, invece, alla fine del punto 6) del
documento presentato che al posto di compilare e fornire
tali informazioni è stata accorpata la dichiarazione già
predisposta dalla stazione appaltante di cui al punto 7) del
modello fornito;
- non è stata presentata la ricevuta di pagamento
dell'imposta di bollo di € 16,00 assolta tramite F24.

Via Laura. 64 - 50 : :. •
e-mail dre.toscanaumbria@aaenziademanio.it



Verbale nr. 4

DENOMINAZIONE ESITO

13 IMPIGLIA LUIGI AMMESSO

DENOMINAZIONE ESITO

14 TOSCO EDIL S.R.L.
AIVIMESSO

CON
RISERVA

In ragione di quanto sopra, si rimette alla Stazione
Appaltante la richiesta di attivazione del soccorso istruttoria
ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. 36/2023, al fine di acquisire
i chiarimenti/completamenti necessari.

NOTE/MOTIVAZIONI

L'operatore economico partecipa come concorrente singolo
e dichiara di volersi avvalere del subappalto nelle categorie
"OSSO per una quota pari al 100%"; "OG2 facenti parte
dell'impianto di climatizzazione e VMC e IRAI e EVAC per
le quote pari al 100%"; "OG2 per la quota residua
subappaltabile dopo i subappalti effettuati per le sopra citate
lavorazioni impiantistiche e perl'altra sopra citata categorìa
scorporabile (OS30) con subappalto
necessarìo/qualificante".
All'esito dell'esame della documentazione amministrativa il
Seggio rileva la conformità della stessa alla lex specialis ed
ammette, pertanto, il concorrente alle fasi successive della
procedura.

NOTE/MOTIVAZIONI

L'operatore economico partecipa come concorrente singolo
e dichiara di volersi avvalere del subappalto relativamente
alle categorie OG2 nei limiti di legge e OSSO al 100%.
Con riferimento alla documentazione amministrativa, il
Seggio rileva quanto segue:
- il concorrente non ha utilizzato il modello di DGUE
aggiornato al D.Lgs. 36/2023 fornito dalla Stazione
Appaltante, bensì un modello riportante i riferimenti
normativi del previgente Codice dei contratti;
- nel Patto di Integrità prodotto non è stata resa alcuna
dichiarazione relativa alla sussistenza o meno di eventuali
rapporti parentela o affinità coi dipendenti dell'Agenzia.
In ragione di quanto sopra, si rimette alla Stazione
Appaltante la richiesta di attivazione del soccorso istruttoria
ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. 36/2023, al fine di acquisire
i chiarimenti/completamenti necessari.

Alle ore 12:21 il Presidente dichiara chiusa la seduta di gara e aggiorna i lavori al giorno 27/10/2023 ore 9:30.

Il presente verbale si compone di due (2) pagine.

Ing. Silvia Vignati: Presidente

F.to digitalmente

Aw. Federica Giustini: Componente

F.to digitalmente

Aw. Mariassunta Di Sarli: Componente 1/P'AJO'

2


		2023-10-18T10:52:08+0000
	VIGNATI SILVIA


		2023-10-18T10:52:50+0000
	GIUSTINI FEDERICA




